Дума Верхнекетского района
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

 636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина д.15

( (38-258) 2-18-04

П Р О Т О К О Л № 4
Место проведения: р.п. Белый Яр, ул. Гагарина,15
Дата проведения: 20 декабря 2022 года
Время проведения: 17.00 час.
Присутствовали: 10 человек
1) Парамонова Е.А., председатель Думы Верхнекетского района;

2) Досужева Л.А., И.о. Главы Верхнекетского района;

3) Бармин А.А., начальник юридической службы;
4) Никешкин С.А., заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности;
5) Бурган С.А., начальник управления финансов Администрации Верхнекетского района;
6) Мискичекова Н.А., заместитель Главы Верхнекетского районапо экономике и инвестиционной политике;
7) Молиборская Н.Н., зам. начальника управления финансов, начальник бюджетного отдела;

8) Бармина Т.А., ведущий специалист по организационной работе Думы Верхнекетского района;

9) Лим В. К., депутат Думы Верхнекетского района;

10) Барабаш Д.Ф., депутат Думы Верхнекетского района;
Всего участников: 10 человек.
Председательствовал: Парамонова Е.А.
Секретарь: Бармина Т.А.
ПОВЕСТКА:

1. О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
                                         Докл. Бурган С.А., начальник управления финансов
                                         Администрации Верхнекетского района

СЛУШАЛИ: Парамонова Е.А.
На очередном заседании Думы 09.12.2022 года принято решение № 47 «О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на публичные слушания».

Проект данного решения был опубликован в установленном порядке в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» 09.12.2022 № 24, размещен на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Таким образом, соблюдены все сроки для проведения публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области.
В ходе подготовки к публичным слушаниям по проекту решения «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» письменных и устных предложений и замечаний по проекту решения со дня
официального опубликования в Думу Верхнекетского района не поступало.
ВЫСТУПИЛИ: Бурган С.А.
(текст пояснительной записки прилагается)
Парамонова Е.А., предложила перейти к голосованию в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний:

РЕШИЛИ:

1) «поддержать принятие проекта решения Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в предложенной редакции.
2) вынести данный проект решения на очередное заседание Думы Верхнекетского района.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержался» - 0

Решение принято единогласно
Парамонова Е.А. проект решения Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в предложенном Администрацией района варианте будет вынесен для рассмотрения во втором чтении на очередное заседание Думы Верхнекетского района.

Председательствующий                                                                Е.А.Парамонова
Секретарь                                                                                               Т.А. Бармина
Время проведения публичных слушаний: 17.00 – 17.20